
品　　番：285680000000000

  本社工場/本社営業所    〒323-0819 栃木県小山市横倉新田493

  鏡石工場/福島営業所    〒969-0403 福島県岩瀬郡鏡石町久来石字大町57
TEL 0248-62-4131(代) FAX 0248-62-4133

  盛岡工場/東北営業所    〒028-4132 岩手県盛岡市玉山区渋民20-55
TEL 019-683-1911(代) FAX 019-683-1119

  九州営業所  〒561-0804 熊本県八代市上片町1351

P　01 / 21 (A01:I70)

TEL 0285-27-3271(代) FAX 0285-27-4627

TEL 0965-31-0730(代) FAX 0965-31-0760

KR55

ロータリ専用機

純正部品表



はじめに

この部品表は大切に保管し、次のような場合にお役立てください。

部品取替えの必要がある場合
　コードNo.品名をお買い上げ店に連絡してください。
故障した場合
　組立て順に図解していますので、分解組立の参考にしてください。
故障診断の場合
　サービスマンがこの表を見ながら診断しますので、機械といっしょにお見せください。

P　02 / 21 (A01:K70)



S01　エンジン周辺

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285680000100000 エンジンアッシ GX120T2 タイプ-VEK,カラー：白 1

002 285880000121000 エンジンベッドコンプ 1

003 0141470818 フランジボルト M8×1.25×18 4

004 0141470835 フランジボルト M8×1.25×35 4

005 0401970080 ヒラザガネ M8 4

006 0261070080 フランジナット M8×1.25 4

007 285880000125001 フロントウエイト 1

008 0141371035 フランジボルト M10×1.25×35 2

009 0261170100 フランジナット M10×1.25 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P　03 / 21 (A01:F66)

285870000200000
トランスケースアッシ



S02　ベルト駆動部

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285880000101001 ドライブプーリー 1

002 0401670080 ヒラザガネ M8 1

003 0141370825 フランジボルト M8×1.25×25 1

004 285550000102002 インナーベルトカバー 1

005 284100000113000 テンションアームストッパー 1

006 0141370612 フランジボルト M6×1.0×12 2

007 285870000101000 ベルトストッパーコンプ 1

008 0141470818 フランジボルト M8×1.25×18 2

009 285880000103000 テンションアームコンプ 1

010 285880000111000 テンションリターンスプリング 1

011 0401270120 ヒラザガネ M12 1

012 0461200120 ジクサークリップ S-12 1

013 282130000108001 ベルトテンションスプリング 1

014 285880000112000 テンションプーリー 45TB1 1

015 0461200100 ジクサークリップ S-10 2

016 285880000113000 ドリブンプーリーコンプ H 1

017 0141470818 フランジボルト M8×1.25×18 1

018 285660000105000 Vベルト レッドSⅡ SA-35 1

019 285550000105000 ベルトカバー 1

020 0141370816 フランジボルト M8×1.25×16 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P　04 / 21 (A01:F66)

285680000100000
エンジンアッシ GX120T2

285870000200000
トランスケースアッシ



S03 ホイール

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285440000131000 ホイールアッシ R 1

002 285440000132000 ホイールアッシ L 1

003 0512270835 ヒラアタマツキピン φ8×35 2

004 0551670800 スナップピン 8(Bガタ) 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 05 / 21 (A01:F66)

285870000200000
トランスケースアッシ



S04(1) トランスケース(本体)

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000200000 トランスケースアッシ 1

002 285550000201000 トランスケースコンプ L 1

003 285550000202000 トランスケースコンプ R 1

004 285440000225000 トランスケースガスケット 1

005 284100000246000 スペシャルボルト M8×14 2

006 0401370080 ヒラザガネ M8 2

007 0261000080 フランジナット M8×1.25 2

008 0141500612 フランジボルト M6×1.0×12 24

009 0261000060 フランジナット M6×1.0 24

010 285440000228000 キュウユセン(イエロー) 1

011 0471100080 ファイバーパッキン M8 1

012 0141370810 フランジボルト M8×1.25×10 1

013 0471100060 ファイバーパッキン M6 1

014 0141370610 フランジボルト M6×1.0×10 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 06 / 21  (A01:F66)



S04(2) トランスケース(1軸、2軸)

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000250000 インプットシャフトアッシ 1 (1軸)

002 285870000203000 インプットシャフト 1

003 285870000204000 カウンターシャフト 2 1

004 285870000224000 ニードルベアリング K15×19×17 2

005 285870000219000 ディスタンスカラー 1 1

006 282130000211000 スラストワッシャー 15 1 油溝は004側

007 285440000206000 スラストワッシャー 12 1 油溝は004側

008 285870000205000 チェンジギヤ 1

009 0810106202 ボールベアリング 6202 1

010 0810106201 ボールベアリング 6201 1

011 285870000260000 アイドルシャフトアッシ 1 (2軸)

012 285870000206000 アイドルシャフト 1

013 285870000207000 アイドルドリブンギヤ 1

014 285870000208000 カウンターギヤ 1

015 285870000209000 ロータリドライブギヤ 1

016 285870000210000 アイドルギヤ 1

017 282130000214000 ニードルベアリング 17×21×15 2

018 285870000220000 ディスタンスカラー 2 1

019 282130000205000 スラストワッシャー 17 1 油溝は017側

020 285440000206000 スラストワッシャー 12 1 油溝は017側

021 0810106201 ボールベアリング 6201 2

022 0950153007 オイルシール TC15×30×7 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 07 / 21  (A01:F66)

285550000201000
トランスケースコンプ L

285550000202000
トランスケースコンプ R



S04(3) トランスケース(3軸）

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000270000 カウンターシャフトアッシ 1 (3軸)

002 285870000211000 カウンターシャフト 1

003 0810106201 ボールベアリング 6201 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 08 / 21 (A01:F66)

285550000201000
トランスケースコンプ L

285550000202000
トランスケースコンプ R



S04(4) トランスケース(5軸、S3軸)

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285550000203000 デフギヤケース 1

002 285870000212000 ファイナルドリブンギヤ 1

003 285550000205000 デフジク 1

004 281100000253000 14Tベベルギヤ 2

005 281100000254000 21Tベベルギヤ 2

006 0011400614 ザガネクミコミボルト M6×14 6

007 281100000258000 15Tスライドギヤ 1

008 281100000260000 デフモドシバネ 1

009 285550000208000 シフトフォークコンプ(デフ) 1 (S3軸)

010 285550000206000 ホイールシャフト R 1 (5軸)

011 285550000207000 ホイールシャフト L 1 (5軸)

012 0461200200 ジクサークリップ S-20 2

013 0810106004 ボールベアリング 6004 4

014 282130000247000 オイルシール 20×36×8×10.5 2

015 282130000245000 オイルシール TC12×22×5 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 09 / 21 (A01:F66)

285550000201000
トランスケースコンプ L

285550000202000
トランスケースコンプ R



S04(5) トランスケース(4軸,6軸)

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000280000 ロータリカウンターシャフトアッシ 1 (4軸)

002 285870000213000 ロータリカウンターシャフト 1

003 285870000214000 ロータリドリブンギヤ 1

004 285870000217000 シャフトクリップ 1

005 0461200220 ジクサークリップ S-22 1

006 285870000215000 ロータリドリブンスプロケット 1

007 285870000218000 スラストワッシャー 23 1 油溝は006側

008 285870000216000 クラッチシフター 1

009 0810106201 ボールベアリング 6201 2

010 285440000218000 チェン DID428HS×50L 1

011 285870000225000 ロータリシャフトコンプ 1 (6軸)

012 0810106005 ボールベアリング 6005 2

013 285440000226000 オイルシール 25×38×9.5×16.5 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 10 / 21 (A01:F66)

285550000201000
トランスケースコンプ L

285550000202000
トランスケースコンプ R



S04(6) トランスケース(S1軸,S2軸)

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000221000 シフトフォークホルダ 1

002 0481200400 Oリング G40 1

003 0471700800 ゴムツキザガネ M8 2

004 0141470816 フランジボルト M8×1.25×16 2

005 0541100550 スプリングピン 5×50 1

006 285870000222000 シフトフォークコンプ 1 (S1軸)

007 285870000223000 シフトフォークコンプ(ロータリ) 1 (S2軸)

008 001501530210001 バネ(シフターコテイ) 2

009 0771500401 ボール 1/4 2

010 0771501605 ボール 5/16 2

011 0541100320 スプリングピン 3×20 2

012 0923121805 オイルシール VC12×18×5 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 11 / 21 (A01:F66)

285550000201000
トランスケースコンプ L

285870000205000
チェンジギヤ

285550000202000
トランスケースコンプ R

285870000216000
クラッチシフター



S05 チェンジレバー

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000301000 チェンジパネルコンプ 1

002 0141370814 フランジボルト M8×1.25×14 8

003 285880000305000 レバーホルダー 1

004 0401970080 ヒラザガネ M8 1

005 0141370816 フランジボルト M8×1.25×16 1

006 285880000302001 チェンジレバーコンプ 1

007 001501530226000 アンナイバネ 1

008 0401270120 ヒラザガネ M12 1

009 0551170325 ワリピン 3×25 1

010 0160110610 ロッカクアナツキボルト M6×10 1

011 241100000407000 レバーニギリ(φ12) 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 12 / 21 (A01:F66)

285870000200000
トランスケースアッシ

285880000121000
エンジンベッドコンプ



S06 ハンドル、クラッチレバー

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285870000351000 ハンドルパイプコンプ 1

002 285880000354001 フランジボルト M8×1.25×155 1

003 0141470818 フランジボルト M8×1.25×18 2

004 0261070080 フランジナット M8×1.25 1

005 285880000355000 クラッチレバーコンプ 1

006 285550000354000 リベット(1) 2

007 285550000355000 リベット(2) 2

008 0560170850 リベット φ8×50 2

009 0461500080 プッシュナット φ8 2

010 285870000361000 クラッチケーブルコンプ 1

011 0401470060 ヒラザガネ M6 1

012 0461500060 プッシュナット φ6 1

013 227400000355000 スロットルレバーアッシ 1

014 285870000363000 スロットルケーブルコンプ 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 13 / 21 (A01:F66)

285680000100000
エンジンアッシ GX120T2

285870000301000
チェンジパネルコンプ



S07 デフロックレバー

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 281100000420001 デフロックレバー 1

002 0461200120 ジクサークリップ S-12 1

003 0461500120 プッシュナット φ12 1

004 285870000362000 デフロックケーブルコンプ 1

005 0401370060 ヒラザガネ M6 1

006 0551170215 ワリピン φ2×15 1

007 285880000365000 デフロックアーム 1

008 282130000256001 ヒラアタマリベット 5×25 1

009 0461500050 プッシュナット φ5 1

010 0560070825 ヒラアタマリベット 8×25 1

011 0461500080 プッシュナット φ8 1

012 282130000257001 デフロックレバースプリング 1

013 287130000307000 デフロックカバー 1

014 283100000126000 フランジボルト M6(クロ) 2

015 241100000420000 レバーニギリ(ソウコウレバー) 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 14 / 21 (A01:F66)

285550000208000
シフトフォークコンプ(デフ)

285870000301000
チェンジパネルコンプ

285870000200000
トランスケースアッシ

285870000351000
ハンドルパイプコンプ



S08 ワイヤハーネス

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285680000361000 エンンジンストップスイッチアッシ 1

002 282330000354000 スピードクランプ ND-13 1

003 282130000361000 ミニコードアンカー MCA-5 2

004 282130000362001 フランジボルト 6×12(CT200) 1

005 288110000357000 コードクランプ L128(RP-120) 4

006 289310000323000 コードクランプ (L145) 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 15 / 21 (A01:F66)

285680000100000
エンジンアッシ GX120T2

285880000121000
エンジンベッドコンプ

285870000301000
チェンジパネルコンプ

285870000351000
ハンドルパイプコンプ



S09 ロータリカバー

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285550000401000 ロータリメインカバー 1

002 0141370814 フランジボルト M8×1.25×14 4

003 282130000410001 フランジナット M8×1.25(トク) 4

004 285440000406010 サイドカバー 2

005 0141470812 フランジボルト M8×1.25×12 4

006 0271070080 フランジフクロナット M8×1.25 4

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 16 / 21 (A01:F66)

285870000301000
チェンジパネルコンプ

285870000200000
トランスケースアッシ



S10 ドラッグバーホルダ、リヤカバー

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285880000401000 ドラッグバーホルダーコンプ 1

002 0141470818 フランジボルト M8×1.25×18 2

003 0141370814 フランジボルト M8×1.25×14 2

004 282130000410001 フランジナット M8×1.25(トク) 4

005 285550000402000 ロータリリヤカバープレート 1

006 285550000404000 ブッシュ(リヤカバー) 2

007 285550000405000 ロータリリヤマッドガード 1

008 0141470818 フランジボルト M8×1.25×18 6

009 282130000410001 フランジナット M8×1.25(トク) 6

010 285550000403001 ロータリリヤカバーコンプ 1

011 284100000455001 ロックピン φ7 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 17 / 21 (A01:F66)

285870000200000
トランスケースアッシ

285550000401000
ロータリメインカバー



S11 ドラッグバー

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285440000408000 ドラッグバー 1

002 022143541402001 シメツケネジケツゴウ 1

003 286150000413005 VCキャップ φ6×1.5×20 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 18 / 21 (A01:F66)

285550000401000
ロータリメインカバー



S12 耕うん爪

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285550000451000 ホルダーコンプ L 1

002 285550000452000 ホルダーコンプ R 1

003 285550000455001 NO.33 コウウンヅメ R 6

004 285550000456001 NO.33 コウウンヅメ L 6

005 282130000417000 ツメトリツケボルト 12

006 0451270100 バネザガネ M10 12

007 0211870100 ロッカクナット M10×1.25 12

008 282130000419000 マルピン φ10 2

009 0551571000 スナップピン φ10 2

010 285440000453000 コントロールプレート 1

011 0141370820 フランジボルト M8×1.25×20 2

012 282130000410001 フランジナット M8×1.25(トク) 2

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 19 / 21 (A01:F66)

285870000200000
トランスケースアッシ



S13 ラベル

KR55
数 互

図番 品　　　番 部　品　名　称 換 備　　考
量 性

001 285680000501000 ネームプレート 1

002 285680000502000 ベルトカバーマーク 1

003 285680000503000 エンジンスイッチヒョウジマーク 1

004 285680000504000 フューエルドレインマーク 1

005 285870000502001 チェンジマーク 1

006 287130000508000 デフロックマーク 1

007 287130000510002 デフロックマーク B 1

008 285880000509000 ハイキガスケイコクラベル 1

009 285870000506001 メインクラッチヒョウジマーク 1

010 282130000509005 ベルトカバーコーションマーク 1

011 285880000512000 マーク タインデインジャー 1

012 285880000511000 デフロックケイコクラベル 1

013 285680000551000 ラベル(QRコード) KR55 1

014 231500000757000 ラベル(QRホゴ) 1

015 900002000002000 ハタケノスイッチ ソウサマニュアル 1 図欠

016 285680000601000 トリアツカイセツメイショ 1 図欠

017 222540000991000 ホショウショ 1 図欠

018 236100000504000 ニフダ(アブラナシ) 1

　　　　　　　　　　　⇔新旧部品兼用可；≠新旧部品兼用不可；←新部品は旧部品に兼用可；→旧部品は新部品に兼用可

P 20 / 21 (A01:F66)

「右後上」視

「左前上」視



           H  年  月  日

パーツリスト番号：285680000000000C 改訂履歴 H28年03月26日 初版発行(対応部品表更新日付；H28.3.23)

 P 21 / 21 (A01:I70)


